



|  |   |                                  |
|--|---|----------------------------------|
| RECEBEMOS DE G A - MEDICAL LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. |   | NF-e<br><b>Nº3513</b><br>SÉRIE:1 |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                  |

|  |  |   |
|--|--|---|
|  <div>G A - MEDICAL LTDA - ME<br/><br/>Rua Professor Jose de Alencar, 233, Galpao<br/><br/>Goiabal - 27340-150<br/><br/>Barra Mansa - RJ<br/><br/>2433221590</div> | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DE NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br><br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><div>1</div><br><b>3513</b><br><br>SÉRIE: 1<br>FOLHA 1 / 2 | CONTROLE DO FISCO<br>                 |
|  |  | CHAVE DE ACESSO<br><b>3320 0123 1218 1000 0100 5500 1000 0035 1313 2330 4040</b>  |
|  |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |

|                                       |                              |   |
|---------------------------------------|------------------------------|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>Venda</b>  |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>333200010942505 22/01/2020 16:40:35</b> |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>86997789</b> | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. | CNPJ<br><b>23.121.810/0001-00</b>   |

|   |  |   |   |
|---|--|---|---|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                     |  |   |   |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO CLARO</b> |  | CNPJ / CPF<br><b>29.051.216/0001-68</b> | DATA EMISSÃO<br><b>22/01/2020</b>         |
| ENDEREÇO<br><b>Av. Joao Baptista Portugal, 230</b>                  | BAIRRO / DISTRITO<br><b>Fazenda da Grama</b> | CEP<br><b>27460-000</b>                 | DATA ENTRADA / SAÍDA<br><b>22/01/2020</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>Rio Claro</b>                                       | FONE / FAX<br><b>2433321798</b>              | UF<br><b>RJ</b>                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b></b>             |
|   |  |   | HORA ENTRADA / SAÍDA<br><b>16:35:06</b>   |

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b>     |  |
| 001<br>17/02/2020<br>3.825,90 |  |



|  |                                |                              |   |                                     |   |
|--|--------------------------------|------------------------------|---|-------------------------------------|---|
| BASE DE CALCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> |                                | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b> | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS SUBST.<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>3.825,90</b> |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b>     | VALOR TOTAL DO IPI<br><b>0,00</b>   | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>3.825,90</b>      |

|  |                    |                        |                             |                            |                               |
|--|--------------------|------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                    |                        |                             |                            |                               |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>9-SEM FRETE</b>    |                    | CÓDIGO ANTT<br><b></b> | PLACA DO VEICULO<br><b></b> | UF<br><b></b>              | CNPJ / CPF<br><b></b>         |
| ENDEREÇO<br><b></b>                          |                    | MUNICÍPIO<br><b></b>   | UF<br><b></b>               |                            | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b></b> |
| QUANTIDADE<br><b>0</b>                       | ESPÉCIE<br><b></b> | MARCA<br><b></b>       | NUMERAÇÃO<br><b></b>        | PESO BRUTO<br><b>0,000</b> | PESO LIQUIDO<br><b>0,000</b>  |

| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                          | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE    | VALOR |      | ALÍQUOTA |       |
|----------|--|----------|-------|------|------|--------|----------------|-------------|---------|-------|------|----------|-------|
|          |  |          |       |      |      |        |                |             | Cálculo | ICMS  | IPI  | ICMS %   | IPI % |
| 24371    | *ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 THEOTO                         | 44219100 | 0102  | 5102 | PCT  | 15     | 3,3900         | 50,85       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 2725A    | *COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML - MEDSONDA         | 30069110 | 0102  | 5102 | UN.  | 10     | 3,6600         | 36,60       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 16351002 | *LUVA ESTERIL 7,0 NEW HAND                                 | 40151100 | 0102  | 5102 | PR   | 200    | 1,0400         | 208,00      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 16351003 | *LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 NEW HAND                       | 40151100 | 0102  | 5102 | PR   | 200    | 1,0400         | 208,00      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 005819   | *LUVA LATEX C/PO PP C/100 - MEDIX                          | 40151900 | 0102  | 5102 | CT   | 20     | 15,9000        | 318,00      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 005820   | *LUVA LATEX P C/PO - MEDIX                                 | 40151900 | 0102  | 5102 | CT   | 30     | 15,9000        | 477,00      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 418      | REVELADOR AUTOMATICO KIT P/38 LTS                          | 37079029 | 0102  | 5102 | UN   | 1      | 248,7000       | 248,70      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 24091    | *SONDA NASOGASTRICA LONGA N16 MEDSONDA                     | 90183921 | 0102  | 5102 | UN   | 10     | 1,1300         | 11,30       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 10104180 | *SONDA NASOGASTRICA LONGA N18 MEDSONDA                     | 90183929 | 0102  | 5102 | UN   | 10     | 1,1300         | 11,30       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 10106060 | *SONDA URETRAL 06 MEDSONDA                                 | 90183929 | 0102  | 5102 | UN   | 20     | 0,6000         | 12,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 10106080 | *SONDA URETRAL 08 MEDSONDA                                 | 90183929 | 0102  | 5102 | UN   | 10     | 0,6000         | 6,00        | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 134      | ATADURA GESSADA 15 X 3 POLAR FIX                           | 90211099 | 0102  | 5102 | UN   | 60     | 1,3200         | 79,20       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 135      | *ATADURA GESSADA 20X4 POLARFIX                             | 90211099 | 0500  | 5405 | UN   | 60     | 2,1010         | 126,06      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 27101    | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRx20CM-B              | 90183929 | 0102  | 5102 | UN   | 5      | 178,5000       | 892,50      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 19247    | *CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100ML                           | 30039099 | 0500  | 5405 | UN   | 96     | 3,0300         | 290,88      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 25933    | GAZE TIPO QUEIJO MEDINDO 91X91 100% ALGODAO ORTOFEN 9 FIOS | 58030010 | 0102  | 5102 | RL   | 10     | 21,9300        | 219,30      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| 28244    | OLEO DE GIRASSOL FARMACHEN 250ML - PROLINK                 | 15121919 | 0102  | 5102 | UN   | 40     | 4,1700         | 166,80      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |

|                         |                          |                          |                               |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| <b>CALCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                               |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN<br><b>0,00</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b><br>A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO COMPROMETE-SE A REALIZAR O PGTO REFERENTE A ESTA NOTA DE VENDA.<br>Valor Aprox. dos Tributos R\$ 487,42 Fonte: IBPT<br>NAO INCIDENCIA DE FECP<br>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.<br>NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.<br>PROCON - R DA AJUDA, 5 - RJ (21) 151   ALERJ - R 1 DE MARCO, S/N - RJ (21)2588-1418. | <b>RESERVADO AO FISCO</b> |
|--|---------------------------|

|  |   |   |   |   |
|--|---|---|---|---|
| <div><div>GA Medical</div><div>Descartáveis Odontológicos Hospitalar</div></div> | <div>G A - MEDICAL LTDA - ME</div> <div>Rua Professor Jose de Alencar, 233, Galpao</div> <div>Goiabal - 27340-150</div> <div>Barra Mansa - RJ</div> <div>2433221590</div> | <div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>3513</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 2 / 2</div> | <div>CONTROLE DO FISCO</div> <div></div> |   |
|  |   | <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3320 0123 1218 1000 0100 5500 1000 0035 1313 2330 4040</div>  |   | <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.</div> |
|  |   | <div>NATUREZA DA OPERAÇÃO</div> <div>Venda</div>  |   | <div>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</div> <div>333200010942505 22/01/2020 16:40:35</div>   |
| <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>86997789</div>  | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.</div>   |   | <div>CNPJ</div> <div>23.121.810/0001-00</div>   |   |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS       | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE    | VALOR |      | ALÍQUOTA |       |
|---------|---|----------|-------|------|------|--------|----------------|-------------|---------|-------|------|----------|-------|
|         |   |          |       |      |      |        |                |             | Cálculo | ICMS  | IPI  | ICMS %   | IPI % |
| 774214  | FIXADOR AUTOMATICO PARA RAO X 19 LITROS | 37079010 | 0102  | 5102 | UN   | 1      | 67,4100        | 67,41       | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |
| PA00016 | BOTA DE UNNA ELASTICA 10X9,4            | 30059090 | 0102  | 5102 | UN   | 12     | 33,0000        | 396,00      | 0,00    | 0,00  | 0,00 | 0        | 0     |